
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 23 DEL 02-03-2021

OGGETTO: MODIFICA Determina n. 70/2020  APPROVAZIONE  nuovi importi e documenti  per la GARA
DEL SERVIZIO quadriennale di "CANILE RIFUGIO"  CIG 8649711F4F

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA 5 - ENERGY MANAGER ,CANILI,PAESC,HOUSING



IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE a seguito di delibera di Giunta n. 47/2019 è stata approvata la nuova macrostruttura
dell'Ente ed individuata l'AREA V - Energy Manager ed Energia, Canili, Paesc, Housing, e la scrivente
è stata successivamente nominata Dirigente Area V con Decreto del Sindaco prot. 52094 del
10-06-2019 , quindi ha titolo per firmare il presente atto ai sensi del combinato disposto degli
art.107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

CHE tra le competenza della nuova AREA V rientra anche la gestione della materia afferente
la "Tutela degli animali da affezione e prevenzione del randagismo" e che, nelle more della costruzione di
un canile comunale, compete a questi uffici assicurare il ricovero, la custodia ed il mantenimento
dei cani randagi catturati sul territorio comunale, come disposto con L.R. 34/97;

CHE con Determinazione dell’Area V n. n. 50 del 15-09-2020 è stato approvato il progetto per
il Nuovo Servizio di -Canile Rifugio- (quadriennio  2021-2024) – Approvando il  QTE,
Capitolato di Appalto, Relazione di Stima e DUVRI, al fine della indizione di Procedura
Aperta presso la C.U.C. ;

CHE con nota n. 76739 del 22-09-2020 e successiva nota n. 77593 del 24-09-2020 si è
provveduto all’invio degli atti alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della IX Comunita’
Montana del Lazio alla quale questo Comune ha aderito,  con Delibera Consiglio Comunale  n. 39
del 26-06-2019 per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvando nel contempo la
convenzione che regola i rapporti tra il Comune e la CUC stessa;

CHE a seguito di contatti intrapresi con la CUC sono stati elaborati gli ulteriori
documenti di gara, e le modalità e criteri  per l’attribuzione dei punteggi, da sottoporre
comunque alla CUC per l’adattamento alle modalità informatiche di gara, e pertanto con
Determina n. 70 del 02-11-2020 sono stati riapprovati gli atti di gara;

ciò premesso,

ATTESO che gli atti di gara approvati  facevano riferimento agli importi disponibili in
base al bilancio vigente all’epoca (2019-2021) in quanto gli importi previsti nello schema
del  nuovo bilancio 2020-2022 ancora non erano disponibili;

ATTESO che con Delibera di Consiglio n. 57 del 25-11-2020 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020-2022 – con delibera di Giunta n. 136 del 14-12-2020 è stato
approvato il PEG 2020/2022 e disposta l’assegnazione delle risorse ai
dirigenti/responsabili; con delibera di Consiglio n. 60 del 14-12-2020 è stato approvato
l’assestamento generale e salvaguardia degli equilibri, con delibera di Giunta n. 145 del
15-12-2020 sono state apportate modifiche al PEG 2020-2022;



ATTESO che pertanto si è reso necessario rielaborare interamente i documenti di gara
sulla base dei nuovi importi  disponibili in bilancio , finalmente aderenti alle necessità in
base al numero di animali;

ATTESO che risulta necessaria la riapprovazione degli atti del Servizio e degli atti di
gara, anche in base alla rielaborazione della modulistica di gara da parte della CUC e del
RUP;

PRESO ATTO che, per quanto attiene il canile rifugio, gli uffici dell’Area V, sulla base dei
nuovi importi disponibili in bilancio, hanno rielaborato  gli atti per l’indizione di una nuova
procedura di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgsl 50/2016 (Procedura Aperta) da cui risulta il
seguente Quadro Economico del Servizio;

RITENUTO di dover riapprovare  gli atti relativi al Servizio quadriennale di “Canile Rifugio”
(Capitolato di Appalto, Relazione di Stima, DUVRI) per  l’affidamento (per anni 4) del servizio in
oggetto individuando nella  “Procedura Aperta”, di cui all’art. 60 del D.Lgsl 50/2016,  demandando
alla C.U.C. l’espletamento delle relative procedure di gara;

Per quanto sopra,

D E T E R M I N A

DI CONFERMARE  quale procedura per l’affidamento del  servizio quadriennale di “Canile1.
Rifugio” la  “Procedura Aperta” di cui all’art. 60 del D.Lgsl 50/2016 (anni 2021-2024);

DI CONFERMARE, come criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più2.
vantaggiosa, ai sensi  dell’art. 95 comma 2  del Dlgs 50/2016;



SEDE P.I. /C.F.

C.U.C. della  IX
Comunità Montana del
Lazio

/ / € 12.800,17 € 0 € 12.800,17 € 0

Importo
Complessivo

ESIGIBILITA’

ANAC / / € 800 € 0 € 800 € 0

CREDITORE

Totale € 13.600,17 € 13.600,17

Anno Cod. BILANCIO CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO SE
ESISTE

2021 09.05-1.03.02.15.011 4360 € 13.600,17 impegnare

2020

DARE ATTO che l’importo del QTE ammonta, nel  quadriennio,  ad € 2.696.499,77, e pertanto6.
PRENOTARE LA SPESA a copertura del Quadro Economico del servizio di “Canile Rifugio”

2021 2022

DI DARE ATTO che, per individuare il contraente, (a fronte della Delibera di Consiglio n. 39/19)3.
verrà utilizzata la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.), istituita presso la Comunità
Montana dei Monti Sabini Tiburtini, Cornicolani, Prenestini;

DI RIAPPROVARE, come segue, il Quadro Economico (aggiornato in base al bilancio vigente)4.
del Servizio Canile Rifugio in sostituzione di quello già approvato con la determina n. 50/2020,
dando atto che la presente annulla e sostituisce le Determine dell’Area V n. 50/2020 e n. 70/2020:

DI IMPEGNARE, sull’annualità 2021 del bilancio vigente (2020-2022) le somme necessarie per le5.
operazioni di gara presso la CUC per  € 13.600,17, come segue:



€ 339.737,45 € 669.474,90 € 669.474,90

Importo
Complessivo

ESIGIBILITA’
CREDITORE

Anno Cod. BILANCIO CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO SE
ESISTE

2021 09.05-1.03.02.15.011 4360 € 339.737,45
Prenotazione
impegno

2022 09.05-1.03.02.15.011 4360 € 669.474,90
Prenotazione
impegno

2020 2021

2023 / Si provvederà in
seguito

€ 669.474,90 /

2022
SEDE

2024 / Si provvederà in
seguito

€ 669.474,90 /

P.I. /C.F.

Creditore da
definire

2025 / Si provvederà in
seguito

€ 334.737,45 /

/

DI APPROVARE i seguenti documenti di gara relativi al Servizio quadriennale  di “Canile7.
Rifugio”, che rimangono agli atti d’ufficio fino alla pubblicazione da parte della C.U.C. del
Bando di gara:

Bando di Gara1
Disciplinare di Gara2

3a  Capitolato di Appalto
3b  Rendicontazioni mensili
Relazione + Stima4
DUVRI5
Schema di Contratto6
Patto di Integrità7
Guida alla presentazione delle Offerte Tecniche8
All. 1- MODELLO Offerta Tecnica9
All. 1a - MODELLO Offerta Tecnica-SUB-CRITERI10
All. 2 - MODELLO Offerta Economica11
All. 2a MODELLO F23 Istruzione compilazione12
Modello 1 – Istanza di Partecipazione13
Modello 2 – DGUE14
Modello 3 DICHIARAZIONI Ordine Generale15
Modello 4 DICHIARAZIONE IMPRESA AUSILIATA16
Modello 5 DICHIARAZIONE IMPRESA AUSILIARIA17

/ 2.682.899,60
(intero QTE
meno le

somme che si
impegnano )

(meno le somme che con la presente si impegnano per le operazioni di gara: CUC + ANAC),
per la  parte che grava sulle annualità 2021e 2022, dando atto che per le successive annualità si
provvederà ai relativi impegni a seguito dell’approvazione dei Bilanci successivi, come da
tabella sotto indicata:



DI DARE ATTO che il Direttore dell'esecuzione del contratto sarà individuato con successiva8.
procedura;

DI DARE ATTO, altresì, che CIG associato al presente procedimento è il seguente: CIG 8649711F4F9.

DI DARE ATTO che  tutti i documenti di gara verranno inviati alla Centrale Unica di10.
Committenza (C.U.C.), istituita presso la Comunità Montana dei Monti Sabini Tiburtini,
Cornicolani, Prenestini,  per l’espletamento delle relative procedure di gara;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell'Ente per le procedure11.
di controllo ai sensi dell'art. 184, comma 4 del D. Lgs 267 /2000;

 

 

Guidonia Montecelio, 02-03-2021 Il Dirigente
Arch. Paola Piseddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 7 marzo
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


